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Vydaje domacnosti na konechou spotrebu
Podily na celkovych vydajich v roce 1993 a 2023

m Potraviny a nealkoholické napoje

® Bydleni, voda, energie, paliva

m Doprava

® Sluzby v oblasti vzdélavani

® Osobni a socialni péce, ruzné zbozi a sluzby

m Alkoholické napoje, tabak a narkotika

m VVybaveni, zafizeni a sluzby pro domacnost
m Informace a telekomunikace

= Stravovaci a ubytovaci sluzby

m Odivani a obuv
m Zdravi
m Rekreace, sport a kultura

m Pojisténi a finanéni sluzby
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Spotreba potravin 2023 — |.

Zivoéisné vyrobky
Maso v hodnoté na kosti
veprove
hovézi
drabezi
zverina
kralici
Ryby celkem
Miéko konzumni celkem
Syry celkem
tavené syry
prirodni syry
MIiécné konzervy
Tvaroh
Ostatni mlécné vyrobky

Vejce
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2022

82,9
43,9
8,8
28,1
1,1
0,6
5,9
57,8
13,8
2,1
11,7
2,0
5,0
35,7
234

2023

82,4
41,8
9,2
29,2
1,3
0,6
5,6
56,2
13,3
1,9
11,4
2,4
4,7
34,7
237

Index
23/22

99,4
95,0
104,0
103,8
126,7
95,1
94,3
Sl
96,2
89,5
97,4
119,9
95,0
97,3
101,2

Obiloviny, lusténiny,

brambory, cukr, sul

Obiloviny v hodnoté mouky
pSeni¢na mouka

zitna mouka

kroupy, je€né, ovesné mat.

ostatni mouky
ryze
Mlynské a pekarenske vyr.
chléb
pSenicné pecivo
trvanlivé pecivo
téstoviny
Lusténiny
Brambory
Cukr
Sal

2022

113,9
93,2
8,3
1,8
1,7
9,0

39,1
53,9
7,7
7,3
3,7
69,2
36,9
4,9

2023

109,5
90,2
7,5
1,8
1,9
8,1

39,7
54,1
8,2
7,8
3,1
68,1
33,8
4,1

Index
23/22

96,1
96,8
90,0
103,4
109,4
90,4

101,6
100,3
107,6
106,8
84,6
98,4
91,6
83,4



Spotreba potravin 2023 — II.

Ovoce celkem a vybrané

druhy

Ovoce v hodnoté cGerstvého

Ovoce mirného pasma
jablka
hrusky
Svestky
merunky
broskve
jahody zahradni
vinné hrozny

Jizni ovoce
citrony a grapefruity
pomerance a mandarinky
banany
ostatni jizni ovoce

ananas
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2022

87,4
50,6
24,7
3,2
5,7
1,8
2,6
2,7
3,7
36,8
4,3
12,8
12,2
7,6
1,4

2023

85,2
48,6
25,7
2,9
4,8
1,5
3,2
2,4
3,1
36,6
4,4
12,0
11,7
8,5
1,2

Index
23/22

97,5
96,1
103,9
91,1
84,2
81,8
123,1
88,6
83,2
99,5
103,3
93,6
96,4
112,2
85,6

Zelenina celkem a vybrané

druhy

Zelenina v hodnoté Cerstvée

okurky salatové

rajCata

paprika

okurky nakladacky

zeli
kapusta
kvétak
kedlubny
cibule

cesnek

hlavkovy salat

mrkev
petrzel

celer

2022

87,4
5,7
12,0
5,5
2,3
6,7
0,3
2,7
1,8
10,8
0,8
2,2
7,2
1,0
2,6

2023

87,2
6,5
11,8
5,1
1,6
6,5
0,3
2,2
1,8
12,0
0,7
2,3
6,9
0,9
2,2

Index
23/22

99,7
113,4
98,7
93,3
71,1
96,3
100,0
80,9
98,9
111,7
89,9
103,6
94,9
91,7
86,7



vyroba, spotfeba — kg/obyv.
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vyroba, spotfeba — kg/obyv.

Hoveéezi maso

Vyroba, spotieba, sobéstacnost Pohyb zbozi pres hranice
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vyroba, spotifeba — kg/obyv.

Veprove maso
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vyroba, spotfeba — kg/obyv.

Drubezi maso

Vyroba, spotieba, sobéstacnost Pohyb zbozi pres hranice
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vyroba, spotfeba — l/obyv.

Mléko

Vyroba, spotieba, sobéstacnost
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vyroba, spotfeba — kg/obyv.

Maslo

Vyroba, spotieba, sobéstacnost
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vyroba, spotfeba — ks/obyv.

Vejce

Vyroba, spotieba, sobéstacnost Pohyb zbozi pres hranice
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sklizen, spotfeba — kg/obyv.

Jablka
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sklizen. spotfeba — kg/obyv.

Mrkev
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sklizen, spotfeba — kg/obyv.

Rajcata

Vyroba, spotieba, sobéstacnost
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sklizen, spotfeba — kg/obyv.

Cibule

Vyroba, spotieba, sobéstacnost
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sklizen, spotfeba — kg/obyv.

Zeli

Vyroba, spotieba, sobéstacnost
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sklizef. spotfeba — kg/obyv.

Brambory
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vyroba, spotfeba — l/obyv.

Pivo
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Celkova potravinova sobéstaénost v Cesku

Celkova potravinova sobéstacnost ve strukture spotreby daného roku
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Potravinova sobestacnost
vyjadruje rozsah, ve kterém
stat muze uspokojit své
potravinove potreby domaci
vyrobou. RozliSujeme
celkovou sobéstacnost, tedy
do jaké miry bychom se
dokazali uzivit z domacich
zdroju pfi krajné mimoradné
Krizove situaci, a sobestacnost
ve spotfebé jednotlivych druhu
potravin.
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Potravinova sobeéestacnost v EU

Vybrané vyrobky
zivociSného puvodu
(primér 2020-22, pro ryby priamér 2020-21)
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Shrnuti

. Celkova spotfeba potravin 788 kg na jednoho obyvatele Ceska odpovidala v roce 2023 praméru
spotfeby za poslednich tficet let.

* V roce 2023 klesla spotreba jiz druhym rokem v radé, a to od historicky nejvyssi spotreby potravin v
roce 2021 (825 kg na obyvatele).

« Vroce 2023 byla meziro€né nizsi spotfeba mléka a mlécnych vyrobku, vepfového masa, ryze, lusténin,
brambor, ovoce, zeleniny i piva. Vzrostla konzumace peciva, téstovin, hovéziho a dribeziho masa.

« Potravinova sobéstacnost (vyjadfena podilem tuzemské vyroby a spotfeby) vykazuje ve vétSine
poloZek trvale klesajici trend. Cesko je nadale sob&stacné ve vyrobé psenice, mléka a mlé&nych
vyrobkld v hodnoté mléka (bez masla), hovéziho masa, cukru a piva.

« Celkova potravinova sobé&staénost, tzn. do jaké miry by se Cesko dokéazalo v zakladnich potravinach
uzivit z domacich zdroju, klesla mezi lety 1993 az 2023 z 94 % na 78 %.

« Evropska unie jako celek je podle dat Evropské komise sobéstaCna ve vyrobé masa, mléka a mlécnych

vyrobku, v€etné masla, olivového oleje a produktt z obilnin. Naopak je zavisla na dovozu olejnin.
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